

Pesquisa de Mercado

Pregão Eletrônico: 042/2022

Data: 06/10/2022

Processo:04.000928.22.70

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.

LOTE Nº 1 COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	59339	APONTADOR PARA LÁPIS, "PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	781.575	UN	R\$ 1,83	1.430.282,25
2	59340	BORRACHA PARA LÁPIS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	1.361.172	UN	R\$ 1,09	1.483.677,48
3	77678	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZUL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	1.195.650	UN	R\$ 1,01	1.207.606,50
4	77679	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR VERMELHA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	445.050	UN	R\$ 1,01	449.500,50
5	87975	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR PRETA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	94.950	UN	R\$ 1,01	95.899,50
6	59341	COLA, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	806.310	FR	R\$ 2,60	2.096.406,00
7	59343	GIZ DE CERA, CORES VARIADAS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	254.982	CX	R\$ 8,14	2.075.553,48
8	59342	LÁPIS DE COR, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	533.496	CX	R\$ 6,65	3.547.748,40
9	59346	LÁPIS PARA ESCRITA, GRAFITE COR PRETA, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	2.370.849	UN	R\$ 0,97	2.299.723,53
10	59336	RÉGUA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	364.278	UN	R\$ 3,00	1.092.834,00
11	74558	TESOURA ESCOLAR, PADRÃO SMED, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	481.755	UN	R\$ 3,34	1.609.061,70
Valor estimado para o lote						R\$ 17.388.293,34

LOTE Nº 2

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 1 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	59339	APONTADOR PARA LÁPIS, "PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	260.525	UN	R\$ 1,83	R\$ 476.760,75
2	59340	BORRACHA PARA LÁPIS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	453.724	UN	R\$ 1,09	R\$ 494.559,16
3	77678	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZUL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	398.550	UN	R\$ 1,01	R\$ 402.535,50
4	77679	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR VERMELHA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	148.350	UN	R\$ 1,01	R\$ 149.833,50
5	87975	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR PRETA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA FINA, DIÂMETRO DE 0.7 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 0,1 MM), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, ANTIASFIXIANTE, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	31.650	UN	R\$ 1,01	R\$ 31.966,50
6	59341	COLA, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	268.770	FR	R\$ 2,60	R\$ 698.802,00
7	59343	GIZ DE CERA, CORES VARIADAS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	84.994	CX	R\$ 8,14	R\$ 691.851,16
8	59342	LÁPIS DE COR, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	177.832	CX	R\$ 6,65	R\$ 1.182.582,80
9	59346	LÁPIS PARA ESCRITA, GRAFITE COR PRETA, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	790.283	UN	R\$ 0,97	R\$ 766.574,51
10	59336	RÉGUA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	121.426	UN	R\$ 3,00	R\$ 364.278,00
11	74558	TESOURA ESCOLAR, PADRÃO SMED, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	160.585	UN	R\$ 3,34	R\$ 536.353,90
Valor estimado para o lote						R\$ 5.796.097,78

LOTE Nº 3
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	67197	APONTADOR PARA LÁPIS TIPO JUMBO, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	159.183	UN	R\$ 3,39	R\$ 539.630,37
2	67199	GIZ DE CERA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	87.759	CX	R\$ 17,79	R\$ 1.561.232,61
3	67200	LÁPIS DE COR, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, CAIXA COM DOZE LÁPIS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	148.185	CX	R\$ 16,90	R\$ 2.504.326,50
4	67201	LÁPIS PARA ESCRITA, GRAFITE COR PRETA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	444.558	UN	R\$ 1,92	R\$ 853.551,36
Valor estimado para o lote						R\$ 5.458.740,84

LOTE Nº 4
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 3, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	67197	APONTADOR PARA LÁPIS TIPO JUMBO, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	53.061	UN	R\$ 3,39	R\$ 179.876,79
2	67199	GIZ DE CERA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	29.253	CX	R\$ 17,79	R\$ 520.410,87
3	67200	LÁPIS DE COR, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, CAIXA COM DOZE LÁPIS, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	49.395	CX	R\$ 16,90	R\$ 834.775,50
4	67201	LÁPIS PARA ESCRITA, GRAFITE COR PRETA, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PADRÃO "SMED", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	148.186	UN	R\$ 1,92	R\$ 284.517,12
Valor estimado para o lote						R\$ 1.819.580,28

LOTE Nº 5
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	59332	CADERNO SEM PAUTA, TIPO BROCHURA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	655.854	UN	R\$ 6,54	R\$ 4.289.285,16
2	59333	CADERNO PAUTADO, TIPO BROCHURA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	770.187	UN	R\$ 6,56	R\$ 5.052.426,72
Valor estimado para o lote						R\$ 9.341.711,88

LOTE Nº 6

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	59332	CADERNO SEM PAUTA, TIPO BROCHURA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	218.618	UN	R\$ 6,54	R\$ 1.429.761,72
2	59333	CADERNO PAUTADO, TIPO BROCHURA, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	256.729	UN	R\$ 6,56	R\$ 1.684.142,24
Valor estimado para o lote						R\$ 3.113.903,96

LOTE Nº 7

COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	74462	CADERNO PAUTADO, EM ESPIRAL, 96 FOLHAS, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	667.356	UN	R\$ 12,8700	R\$ 8.588.871,72
2	59334	CADERNO PAUTADO, EM ESPIRAL, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	19.002	UN	R\$ 21,6000	R\$ 410.443,20
Valor estimado para o lote						R\$ 8.999.314,92

LOTE Nº 8

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 7, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	74462	CADERNO PAUTADO, EM ESPIRAL, 96 FOLHAS, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	222.452	UN	R\$ 12,8700	R\$ 2.862.957,24
2	59334	CADERNO PAUTADO, EM ESPIRAL, PADRÃO "SMED", CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	6.334	UN	R\$ 21,6000	R\$ 136.814,40
Valor estimado para o lote						R\$ 2.999.771,64

LOTE Nº 9

COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	63400	ESTOJO ESCOLAR, PADRÃO SMED, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	290.592	UN	R\$ 9,16	R\$ 2.661.822,72
Valor estimado para o lote						2.661.822,72

LOTE Nº 10

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 9, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	63400	ESTOJO ESCOLAR, PADRÃO SMED, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO	96.864	UN	R\$ 9,16	R\$ 887.274,24
Valor estimado para o lote						887.274,24

LOTE Nº 11
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	83497	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA MÍNIMA 0,33 MM	55.527	UN	R\$ 5,23000	R\$ 290.406,21
2	83505	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 2 CM APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	414.726	UN	R\$ 5,99000	R\$ 2.484.208,74
3	83498	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 5 CM APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	55.527	UN	R\$ 7,78000	R\$ 432.000,06
Valor estimado para o lote						R\$ 3.206.615,01

LOTE Nº 12
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 11, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	83497	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA MÍNIMA 0,33 MM	18.509	UN	R\$ 5,23000	R\$ 96.802,07
2	83505	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 2 CM APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	138.242	UN	R\$ 5,99000	R\$ 828.069,58
3	83498	PASTA EM POLIPROPILENO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 5 CM APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	18.509	UN	R\$ 7,78000	R\$ 144.000,02
Valor estimado para o lote						R\$ 1.068.871,67

LOTE Nº 13
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	83499	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 X 25 X 13 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	350.232	UN	R\$ 8,82	R\$ 3.089.046,24
Valor estimado para o lote						3.089.046,24

LOTE Nº 14
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 13, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	83499	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 X 25 X 13 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	116.744	UN	R\$ 8,82	R\$ 1.029.682,08
Valor estimado para o lote						1.029.682,08

LOTE Nº 15
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	29334	CANETA PARA TECIDO, TINTA À BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ATÓXICA, COR AZUL	25.782	UN	R\$ 8,07	R\$ 208.060,74
2	81650	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, COR A DETERMINAR, FOSCO, FRASCO COM 37 ML (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	146.502	FR	R\$ 6,26	R\$ 917.102,52
Valor estimado para o lote						R\$ 1.125.163,26

LOTE Nº 16
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 15, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	29334	CANETA PARA TECIDO, TINTA À BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ATÓXICA, COR AZUL	8.594	UN	R\$ 8,07	69.353,58
2	81650	TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, COR A DETERMINAR, FOSCO, FRASCO COM 37 ML (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	48.834	FR	R\$ 6,26	R\$ 305.700,84
Valor estimado para o lote						375.054,42

LOTE Nº 17
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	09780	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M	87.846	RL	R\$ 10,86	R\$ 954.007,56
2	64553	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19 MM X 30 M	87.846	RL	R\$ 14,96	R\$ 1.314.176,16
Valor estimado para o lote						2.268.183,72

LOTE Nº 18
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 17, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	9780	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M	29.282	RL	R\$ 10,86	R\$ 318.002,52
2	64553	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19 MM X 30 M	29.282	RL	R\$ 14,96	R\$ 438.058,72
Valor estimado para o lote						756.061,24

LOTE Nº 19
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	12643	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA, JOGO COM 06 CORES (PRETO, AMARELO, VERDE, AZUL, MARROM, VERMELHO)	68.892	JG	R\$ 33,97	R\$ 2.340.261,24
Valor estimado para o lote						2.340.261,24

LOTE Nº 20

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 19, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	12643	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA, JOGO COM 06 CORES (PRETO, AMARELO, VERDE, AZUL, MARROM, VERMELHO)	22.964	JG	R\$ 33,97	R\$ 780.087,08
Valor estimado para o lote						780.087,08

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO

R\$ 74.505.537,56